
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 490 

DETERMINA 
N. 381 DEL 01/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO  ISTRUZIONE,  SPORT,  PARTECIPAZIONE – SERVIZIO DI  RISTORAZIONE SCOLASTICA 
NELLE SCUOLE STATALI CITTADINE - CIG 7346499AC0: SPECIFICHE COSTI AGGIUNTIVI CONNESSI 
ALL'EMERGENZA COVID.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

21



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 490 

DETERMINA N. 381 DEL 01/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI CITTADINE - CIG 7346499AC0: SPECIFICHE COSTI AGGIUNTIVI 
CONNESSI ALL'EMERGENZA COVID.

  

 

                                                                  IL   DIRIGENTE

Richiamata la  determinazione dirigenziale  716/2019  con la  quale  si  aggiudicava il  servizio  di 

ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale per gli anni scolastici 2018-2022 - con facoltà 

del Comune, qualora ne ricorrano le condizioni e previo accertamento della sussistenza di ragioni 

di  convenienza e di  pubblico interesse,  di rinnovare il  contratto relativo al  servizio oggetto del 

presente appalto di  anno in anno per un massimo di due anni scolastici  e quindi  per gli  anni 

scolastici  2022/2023  e  2023/2024  –  al  R.T.I.  Serenissima  Ristorazione,  Euroristorazione  Srl,  

Camst  Soc.  Coop.  Arl,  a  tutti  i  patti  e  condizioni  stabiliti  nel  capitolato  speciale  e  nell'offerta 

presentata in sede di gara;

Preso  atto  che  il protrarsi  dell’emergenza  epidemiologica  da  COVID  e  il  riavvio  dell’anno 

scolastico  hanno reso necessaria  la  riorganizzazione del  servizio di  ristorazione scolastica  nel 

rispetto dei protocolli  e delle linee guida emanate dalle competenti autorità per il contenimento 

della pandemia; 

Precisato che,  tra  le  diverse  modifiche  apportate  all'organizzazione  dell'attività  scolastica,  un 

importante cambiamento riguarda il servizio di mensa nelle scuole, con una ricaduta rilevante sulle 

modalità di gestione, somministrazione e  consumazione del pasto che, nella maggior parte dei 

casi  non avviene più nelle  sale mense dedicate  ma direttamente  in  classe e,  laddove i  locali 

mensa sono ancora utilizzabili, la capienza risulta limitata per garantire il distanziamento sociale a 

tavola con la necessità di attuare una turnazione, con tempi di mensa più lunghi e complessi, a 

causa dell'obbligo di igienizzare gli spazi e il materiale tra un turno e l'altro;

Tenuto  conto che,  in  particolare  il  passaggio  dalla  pluriporzione  alla  monoporzione  richiede 

l'utilizzo di materiali  diversi, tra cui vassoi a più scomparti in plastica, contenitori sigillati per ogni 

tipologia di pietanza,  posateria monouso imbustata, oltre a maggiore lavoro del personale addetto 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

21



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 490 

DETERMINA N. 381 DEL 01/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI CITTADINE - CIG 7346499AC0: SPECIFICHE COSTI AGGIUNTIVI 
CONNESSI ALL'EMERGENZA COVID.

alla somministrazione che avviene in più aule dislocate nella scuola e all'obbligo di igienizzazione 

delle stesse che richiede più tempo, maggiori  quantità  di prodotti  e di dispositivi  di  protezione 

individuale, da utilizzare secondo i protocolli previsti; 

Verificato  con il sopra citato  R.T.I. Serenissima Ristorazione, Euroristorazione Srl, Camst Soc.  

Coop. Arl tutto il periodo di attività svolto  nella fase di avvio del servizio mensa,  le nuove modalità 

oggetto di sperimentazione, modifiche e aggiustamenti organizzativi da parte di ogni scuola sulla 

base  della  diverse  situazioni  logistica,  del  numero  di  classi  coinvolte  nel  servizio  e 

dell'organizzazione dell'attività didattica, che hanno comportato un'attenta analisi delle necessità 

emerse; 

Dato atto che in dicembre 2020, quando ancora il servizio non era giunto a regime in alcune 

scuole, il raggruppamento d’impresa  ha comunicato una prima ipotesi di costo aggiuntivo unitario 

a pasto per il periodo ottobre/dicembre, che ha tenuto conto delle esigenze da soddisfare sulla 

base di quanto sperimentato e delle inevitabili diversità tra scuola e scuola; 

Considerato  che l'organizzazione del  servizio  è andata  a  regime,  solo  a  partire  dal  mese di 

gennaio  con la  ripresa  dell'attività  scolastica  dopo  le  festività  natalizie  e,  solo  dopo  l'ulteriore 

verifica dell'andamento della somministrazione in gennaio e febbraio è stato possibile calcolare in 

modo definitivo il maggior costo a pasto, valido per tutte le scuole interessate e ritenuto adeguato 

a garantire la continuità della qualità del servizio e il rispetto dei vigenti protocolli covid;

Riscontrata in  merito  la  nota  pervenuta  con  PEC  0032274/2021  del  25/02/2021  del   R.T.I.  

Serenissima Ristorazione, Euroristorazione Srl, Camst Soc. Coop. Arl  che, a seguito dell’incontro 

con l’Amministrazione sul tema,  ha quantificato  un maggior  onere per pasto,  rispetto al  costo 

pasto di aggiudicazione, di € 0,80 per il periodo di sperimentazione ottobre-dicembre e di € 1,00 

per il servizio a regime in ogni scuola, che corrisponde al periodo gennaio-giugno, fino al termine 

del corrente anno scolastico; 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

21



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 490 

DETERMINA N. 381 DEL 01/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI CITTADINE - CIG 7346499AC0: SPECIFICHE COSTI AGGIUNTIVI 
CONNESSI ALL'EMERGENZA COVID.

Ritenuto che i maggiori oneri per pasto, dovuti alle motivazioni sopra illustrate in dettaglio, siano 

congrui rispetto al maggiore investimento nel servizio dimostrato dalle ditte di ristorazione e dovuto 

alla rigorosa applicazione dei protocolli  covid, si ritiene di riconoscere,  nell’ambito della facoltà 

dell’Amministrazione  di  esercizio  del  “quinto  d’obbligo”  con  riferimento  al  contratto  principale 

originario stipulato in data 11/09/2019 [n. di rep. 28.580 n. di racc. 2303], la richiesta della quota 

aggiuntiva rispetto al costo pasto di aggiudicazione, di euro 0,80 per il periodo ottobre-dicembre e 

di euro 1,00 per il periodo gennaio-giugno 2021, per una maggiore spesa complessiva quantificata 

per l’intero anno scolastico in euro  366.735,10,  di cui euro 134.553,02 per il periodo ottobre-

dicembre 2020 (n.  124.000 pasti)  ed euro  232.182,08 per  il  periodo gennaio-giugno 2021 (n. 

223.252 pasti);

Tutto ciò premesso;    

Visto  l’art.  163,  comma  3,  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  come  modificato  dal  D.Lgs. 

126/2014 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8 dell’Allegato  4/2 al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 

contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 

che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 

1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

Visto il DMI 13 gennaio 2021 di ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

21



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 490 

DETERMINA N. 381 DEL 01/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI CITTADINE - CIG 7346499AC0: SPECIFICHE COSTI AGGIUNTIVI 
CONNESSI ALL'EMERGENZA COVID.

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive 

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 

29/04/2020;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di approvare, per le motivazioni e secondo le indicazioni espresse in premessa, con riferimento 

all’emergenza  epidemiologica  Covid-19  e  nell’ambito  della  facoltà  dell’Amministrazione  di 

esercitare il  “quinto d’obbligo”  con riferimento al contratto principale originario stipulato in data 

11/09/2019 [n. di rep. 28.580 n. di racc. 2303],  il costo aggiuntivo unitario a pasto, rispetto ai costi 

di   aggiudicazione  per  il  servizio  di  ristorazione  scolastica,  di  €  0,80  per  il  periodo  di 

sperimentazione ottobre-dicembre 2020 e di € 1,00 per il servizio a regime in ogni scuola, che 

corrisponde  al  periodo  gennaio-giugno,  esclusivamente  fino  al  termine  del  corrente  anno 

scolastico, per una spesa  preventivata nell’a.s. 2020/2021 di €  366.735,10;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

21



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 490 

DETERMINA N. 381 DEL 01/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI CITTADINE - CIG 7346499AC0: SPECIFICHE COSTI AGGIUNTIVI 
CONNESSI ALL'EMERGENZA COVID.

2)  di  dare  atto  che  la  maggiore  spesa  preventivata  in  euro  366.735,10 per  l'anno  scolastico 

corrente 2020/2021 risulta già impegnata e vincolata con le determinazioni dirigenziali 2088/2018 

e 2570/2020;

3) di dare atto, inoltre, che sarà impegnata, con successiva determinazione dopo l'approvazione 

del  bilancio  di  previsione  2021-2023  dove  sarà  espressamente  prevista,  la  somma  di  euro 

240.000,00 ad integrazione della spesa per il servizio di mensa del periodo settembre-dicembre 

dell'anno scolastico 2021-2022;

3) di dare atto altresì che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021,  verranno definiti 

nel bilancio di previsione 2021/2023 e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art.  1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

21



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 490 

DETERMINA N. 381 DEL 01/03/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE – SERVIZIO DI RISTORAZIONE 
SCOLASTICA NELLE SCUOLE STATALI CITTADINE - CIG 7346499AC0: SPECIFICHE COSTI AGGIUNTIVI 
CONNESSI ALL'EMERGENZA COVID.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/03/2021  da  Lisa  Cordaro  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

01
/0

3/
20

21


